Российская Федерация
Администрация  Сальского городского поселения
Сальского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________                                                                                          _____ г. Сальск

О внесении изменений в постановление Администрации Сальского городского поселения  от 01.06.2016 № 326 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

 В связи с корректировкой расходов бюджета Сальского городского поселения и в целях приведения нормативного правового акта Администрации Сальского городского поселения в соответствие с действующим законодательством, Администрация Сальского городского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации Сальского городского поселения от 01.06.2016 № 326 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Экономическому сектору  разместить настоящее постановление на официальном сайте  Единой информационной системе в сфере закупок  в течение 10 рабочих  дней со дня его принятия.
4. Отделу по общим и организационным вопросам опубликовать настоящие постановление в информационном бюллетене Сальского городского поселения и разместить его на официальном интернет-сайте Администрации Сальского городского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по финансово-экономическим вопросам Ерохину Е.В.
И.о. главы Администрации
Сальского городского поселения                                             А.В. Ченцов
Верно: Начальник отдела  по общим
и организационным вопросам                   		           	А.В. Хмельниченко

Постановление
вносит экономический сектор
Т.В. Носик
Приложение
к  постановлению Администрации Сальского городского поселения
от ___________ № ______

Изменения вносимые в Постановление Администрации Сальского городского поселения от 01.06.2016 № 326 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

[bookmark: Par224]Пункты 2.4.3.; 4.4.2; 4.4.6 приложения №1 Постановления Администрации Сальского городского поселения от 01.06.2016 № 326 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений:  изложить в новой редакции:

2.4.3 Затраты на приобретение сетевого оборудования определяются из следующих показателей:
	Наименование сетевого оборудования
	Количество, шт.
	Норматив цены за единицу в год не более, руб.

	Гибридная аналоговая АТС
	1
	50500,00

	Плата расширения
	1
	18500,00

        4.4.2 Затраты на проведение предрейсового и послерейсового осмотра водителей транспортных средств определяются исходя из следующих показателей:*
	Наименование показателя
	Норматив цены за единицу, но не более, руб.

	Количество водителей Администрации Сальского городского поселения
	5

	Норматив цены проведения 1 предрейсового и послерейсового осмотра
	111,74

	Количество рабочих дней в году
	247

*Количество дней может изменяться в случае привлечения водителя в выходной день.

4.4.6. Нормативные затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств      ([image: ]) определяются в соответствии с базовыми ставками страховых тарифов и коэффициентами страховых тарифов, установленными указанием Центрального банка Российской Федерации от 19.09.2014 № 3384,У «О предельных размерах базовых ставок страховых тарифов и коэффициентах страховых тарифов, требованиях к структуре страховых тарифов, а также порядке их применения страховщиками при определении страховой премии по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств», по формуле:
[image: ]
где [image: ], предельный размер базовой ставки страхового тарифа по i,му транспортному средству;
[image: ] , коэффициент страховых тарифов в зависимости от территории преимущественного использования i,го транспортного средства;
[image: ] , коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия или отсутствия страховых возмещений при наступлении страховых случаев, произошедших в период действия предыдущих договоров обязательного страхования по i,му транспортному средству;
[image: ] , коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия сведений о количестве лиц, допущенных к управлению i,м транспортным средством;
[image: ] , коэффициент страховых тарифов в зависимости от технических характеристик i,го транспортного средства;
[image: ] , коэффициент страховых тарифов в зависимости от периода использования i,го транспортного средства;
[image: ] , коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия нарушений, предусмотренных пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 25.04.2002 № 40,ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств»;
[image: ] , коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия в договоре обязательного страхования условия, предусматривающего возможность управления i,м транспортным средством с прицепом к нему.

	Наименование
	[image: ]
	[image: ]
	[image: ]
	[image: ]
	[image: ]
	[image: ]
	[image: ]
	[image: ]

	HYUNDAI  SONATA
	2573
	1
	0,75
	1,8
	1,6
	1
	-
	-

	Hyundai Accent
	2573
	1
	1
	1,8
	1,2
	1
	-
	-

	ВАЗ 217030
	2573
	1
	0,95
	1,8
	1,1
	1
	-
	-

	ВАЗ 210740
	2573
	1
	0,95
	1,8
	1,1
	1
	-
	-

	Hyundai Solaris (pbvybt)
	2573
	1
	0,95
	1,8
	1,4
	1
	-
	-

Начальник отдела  по общим
и организационным вопросам	       		                         А.В. Хмельниченко
1

image2.wmf
n

осагоiiiiiiipi

i=1

ЗТБ  КТ  КБМ  КО  КМ  КС  КН  КП

=´´´´´´´

å

image3.wmf
i

ТБ

image4.wmf
i

КТ

image5.wmf
i

КБМ

image6.wmf
i

КО

image7.wmf
i

КМ

image8.wmf
i

КС

image9.wmf
i

КН

image10.wmf
pi

КП

image11.wmf
i

ТБ

image12.wmf
i

КТ

image13.wmf
i

КБМ

image14.wmf
i

КО

image15.wmf
i

КМ

image16.wmf
i

КС

image17.wmf
i

КН

image18.wmf
pi

КП

image1.wmf
осаго

З